ter fra et niveau på DKK 0,7 mia. til DKK 0,8 mia. i 2051 til niveauet DKK 1,2 mia. til DKK 1,4 mia. i
2059. I årene herefter falder indtægterne ligeledes i takt med, at arealerne færdigudvikles, og i
2063 antages den  sidste nøglefærdige ejendom at blive frasolgt.

►   I forbindelse med aktiviteten udvikling,  udlejning og efterfølgende salg af ejendomme stiger LIS’ år-
lige indtægter fra et niveau på DKK 0,5 mia- til DKK 0,7 mia. i 2051 til niveauet DKK 1,5 mia. til
DKK 1,7 mia. i 2061. Herefter falder indtægterne ligeledes i takt med, at de sidste ejendomme sæl-
ges, og i 2068 antages den sidste udlejningsejendom at blive frasolgt.

59

5.5

60

6   Følsomhedsanalyser

En række af de anvendte forudsætninger i nærværende analyse er behæftede med  betydelig usikkerhed,
hvorfor vi har  gennemført en række følsomhedsanalyser for at vise, i hvilket omfang resultaterne er af-
hængige af forudsætningerne.

Et overblik  over  følsomhedsanalyserne er vist i Figur 25  nedenfor, hvor effekten på finansieringsbidra-
get fra LIS fremgår:

Scenarie 1a-3a

Slamdepot på Refshaleøen (udbygges ikke)

Lynetteholmen zone  2 (udbygges)

-1,0 -

-   3,2

Areal med tilbagekøbsret (købes  i 2052)

Bebyggelsesprocenter (-10%/+10%)

-  0,3

-1,9 - 1,7

Parkeringsnorm (10% af areal til parkering) -   1,1

Anlægsomkostninger (75% fraktil/25% fraktil) --   6,1
Almennyttig andel  (35%/15%)  -1,7-1,6

Tilbageførsel af ejendomsskatter (80% udligning)  - 1,7
Tilbageførsel af ejendomsskatter (0% udligning)  - 8,5

Realrente (4,0%/2,0%)  -3,1   -   3,6

Investors afkastkrav (+0,5%) -1,4   -

Investors afkastkrav (+1,0%)

-2,6   -

Moms (ingen  fællesregistrering) -0,5   -

-15   -10   -5   -   5   10   15

DKK mia.

Scenarie 1b-3b

Slamdepot på Refshaleøen (udbygges ikke)

Lynetteholmen zone  2 (udbygges)

Areal med tilbagekøbsret (købes  i 2052)

-1,3 -

-   4,0

-   0,4

Bebyggelsesprocenter (-10%/+10%)   -2,3  - 2,2
Parkeringsnorm (10% af areal til parkering)   -   1,3

Anlægsomkostninger (75% fraktil/25% fraktil)   -8,6 -   6,1

Almennyttig andel  (35%/15%)   -2,4  - 2,4
Tilbageførsel af ejendomsskatter (80% udligning)   - 2,0

Tilbageførsel af ejendomsskatter (0% udligning)   - 10,3
Realrente (4,0%/2,0%)   -3,9   -   4,5

Investors afkastkrav (+0,5%)   -1,5-
Investors afkastkrav (+1,0%)   -2,8   -

Moms (ingen  fællesregistrering)   -0,6   -
 -15 -10 -5 -

DKK mia.

5 10 15

Figur 25:  Overblik over følsomhedsanalysernes effekt på finansieringsbidraget

61

6.1   Resultaterne for følsomhedsanalyserne

Forudsætningerne for og resultaterne af de enkelte følsomhedsanalyser gennemgås nedenfor.

6.1.1   Boligprisudvikling

Udviklingen af boligpriserne vil bl.a.  afhænge af fremtidige indkomststigninger for de nuværende køben-
havnere og tilflyttere, ændringer i den finansielle regulering af boligkøb, ændringer i reguleringen af bo-
ligmarkedet, ændrede skatteregler, ændringer i flyttemønstre mellem land og by, konjunkturer, renteni-